
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА  
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
29.01.2020                           с. Сухобузимское                                  №  64-п 
 
             О внесении изменений в постановление  администрации Сухобузимского 
района  от 28.08.2020 № 685-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Перераспределения земель и (или) 
земельных участков, находящихся в государственной собственности до 
разграничения, муниципальной собственности Сухобузимского района, и 
земельных участков, находящихся в частной собственности» 

   Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 29.12.2017 № 479-ФЗ, от 19.07.2018 № 204-ФЗ,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1. Внести следующие изменения в  постановление администрации 
Сухобузимского района  от 28.08.2020 № 685-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в 
государственной собственности до разграничения, муниципальной собственности 
Сухобузимского района, и земельных участков, находящихся в частной 
собственности»: 

1.1. В разделе  5 Приложения:  
         -подпункт 3) пункта 5.2. читать в следующей редакции: «3) требование у 
заявителя документов или информации либо осуществления действий, 
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными 
правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной 
услуги;»; 

- добавить пункты 5.12., 5.13 следующего содержания: 
«5.12. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных 
нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также 
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о 
дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 
получения государственной или муниципальной услуги. 

5.13. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю,  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Сухобузимского района», официальном сайте Сухобузимского 
района. 
 
 
 
Глава района                                                                                           А.В. Алпацкий  


